
TP 9  6.C  Týdenní plán 8. – 12. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ M F     
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Pracovní sešit, 
školní sešit a 
RÝSOVACÍ 
POTŘEBY. 

Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

    

ÚT   Z  ČJ     
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby, 
mapy.cz 

      

ST  AJ 
Němcová 

AJ Z M    Knižní 
párty 

 9:15 
individuální 
konzultace 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby, 
mapy.cz 

Pracovní sešit, 
školní sešit a 
RÝSOVACÍ 
POTŘEBY. 

   od 18:00  
s sebou 
oblíbenou 
knihu nebo 
zajímavý text 

ČT   M ČJ ČJ     
  Pracovní sešit, 

školní sešit a 
RÝSOVACÍ 
POTŘEBY. 

      

PÁ   D F PŘ     
   Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

Pracovní sešit, 
psací potřeby. 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Procvičuji a získávám jistotu ve stupňování přídavných jmen a správných tvarech přídavných jmen. Vím, co je báje, 
mýtus a epos, při práci s textem rozpoznám znaky uvedených žánrů. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme ještě v úterý procvičovat stupňování a tvary přídavných jmen. V pátek si pak to, jak jste 
pokročili ověříme v kvízu. Samostatně si v pracovním sešitě zpracujete kapitoly týkající se bajky, to už byste měli 
zvládnout a pošlete mi to. 
Ve čtvrtek se budeme na online hodinách věnovat literatuře a práci s textem, čeká nás nové téma - báje, mýty a 
eposy. 
Ve středu pak všechny zvu na slíbenou “knižní párty” od 18:00, nachystejte si oblíbenou knihu nebo zajímavý text, 
článek, cokoli co vás zaujalo. 
Nezapomeňte nejpozději v pondělí udělat kvíz z minulého týdne, kdo jste tak ještě neučinili! 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit Procvičování pravopisu 

 Pracovní sešit Hravá literatura 

 Ověřovací kvíz na tvary a stupňování 
přídavných jmen 

 
povinné k odevzdání 
 
povinné k odevzdání 
 
 
povinné ke zpracování  

 
úterý 10. 3 
 
středa 10. 3. 
 
 
Pátek 12. 3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Žák zapíše pomocí symbolů základní geometrické konstrukce a naopak ze zápisu provede konstrukci. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách tento týden se nejprve seznámíme se základními geometrickými symboly. Potom se je naučíme 
číst a používat při konstrukcích v geometrii. 
Pracovat budeme jak do školního tak i do pracovního sešitu, mějte je připravené.  
Nezapomeňte na RÝSOVACÍ POTŘEBY (trojúhelník s ryskou, pravítko, kružítko, naostřené tužky)! 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Geometrické symboly II 
 

 Geometrické symboly II  

Práce v online hodině a potom 
samostatná práce doma. 
Domácí úkol 

Středa 10.3.2021 
 
Pátek 12.3.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji co je elektrické pole a jak se chovají vybraná tělesa uvnitř el. pole, dále charakterizuji co je el. výboj a 

vyjmenuji zásady ochrany před bleskem. 

Obecné instrukce: 

Tento týden dokončíme tematickou kapitolu “Elektrické vlastnosti látek”, v druhé online hodině zopakujeme 

probrané učivo formou kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Tělesa v elektrickém poli a ochrana před 
el. Výbojem a bleskem 

 Povinné, v rámci online hodin  Dle rozvrhu 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji 3 základní pohyby litosférických desek a uvedu příklady jejich působení na zemský povrch. Znám klíčové 
pojmy spjaté se sopečnou činností a zemětřesením. Charakterizuji činnost vnitřních přírodních činitelů a jejich vlivy 
na zemský povrch. Definuji, co je přírodní katastrofa. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v učivu litosféry. Zopakujeme si učivo a pojmy týkající se krajinné sféry a litosféry. 
Dále se podíváme na tzv. vnitřní činitele, které ovlivňují vzhled našeho okolí. 



Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Projevy pohybů litosférických desek a 
vnitřní přírodní činitelé 

 Povinné, v rámci online hodin  Dle rozvrhu 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu každodenní život starověkých Egypťanů a Mezopotámců. Ve skupinách připravím momentky z něho a 

prezentuji je svým spolužákům. Porovnám život v obou státech. 

 

Obecné instrukce: 

Skupiny žáků odprezentují spolužákům momentky z každodenního života starověkých Egypťanů a Mezopotámců, 

uvedou zajímavosti, které našly v publikacích nebo na internetu. Porovnáme si život v obou státech. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Každodenní život Ve skupinách, kontrola v online 12. 3. pátek 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

V právním systému ČR dovedu rozeznat přestupek od trestného činu a dovedu uvést příklady obou těchto jednání. 

Přemýšlím nad funkcí trestů jako takových a jejich motivaci pro porušovatele zákona. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se podíváme na to, zda za každý čin, který člověk vykoná proti zákonu, může jít také do vězení. Dále pak 

zjistíme, jaké formy trestů existují v našem právním systému. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Přestupek a trestný čin Povinný, k odeslání Pátek - 19.3.2021 

(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu hlavní znaky plazů a jejich přizpůsobení k životu na souši. Uvedu společné a rozdílné znaky hadů a ještěrů. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si budeme povídat o plazech a jejich přizpůsobení se životu na souši. Rozdělíme si plazy na 
šupinaté, želvy a krokodýly. Zjistíme, zda je slepýš opravdu slepý, a proč nepatří mezi hady. 
Samostatně vyplníte některé úkoly v pracovním sešitě (kontrola v online hodině). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 8.-12.3. Povinné  11.3.2021 (čtvrtek) 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Umím říct i napsat jednoduchou větu s pravidelným slovesem v minulém čase prostém. Zvládám v těchto větách 

mluvit o cestování. Seznámím s několika základními nepravidelnými slovesy. 

Obecné instrukce: 

Tento týden týden se opět zaměříme na minulý prostý čas, tentokrát i na zápornou větu (tvoření záporu máte 

vysvětleno ve Flipgridu). V online hodinách budeme v rámci skupinové práce trénovat psaní a mluvení na téma 

cestovaní. Využijeme tedy dosud naučenou slovní zásobu, kterou si jistě stále opakujete 😊 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příprava na speaking – online hodina Povinný, k odevzdání 

 

10.3 

 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat cestu. Umím popsat své bydliště. 



 

Obecné instrukce: 

Tento týden opět pokračujeme v tréninku popisu cesty podle mapy. Budeme hledat a popisovat cestu na mapě. 

Procvičíme si poslechové a komunikační dovednosti. Žáci budou podle mapy cestu popisovat, podle anglického 

popisu se orientovat na mapě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 

 Mapa a slovní zásoba 

 Online procvičování 

Povinné, k odevzdání 
Povinné 
Povinné 

10.3. 
12.3. 
12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu správně vytvořit a použít v kladných větách minulý čas prostý pravidelných sloves. Ovládám probíranou 

slovní zásobu k tématu dovolená. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se seznámíme se správným tvořením a používáním minulého času prostého od pravidelných sloves v 

kladných větách. Podporujeme vzájemné učení v párové práci během online hodin.  Gramatiku natrénujeme na 

procvičování v interaktivním listu, v internetových odkazech a ve výukovém videu. Zaměříme se také na novou slovní 

zásobou k tématu dovolená. Procvičíme i porozumění anglickému vyprávění poutavých příběhů v nově zavedené 

virtuální knihovně, která nám bude sloužit do konce školního roku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba 

 Interaktivní list 

 Výukové video ze života 

 Virtuální knihovna 

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, dle zájmu 

Úterý, 9. 3. 
Čtvrtek, 11. 3. 
Pátek, 12. 3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Naprogramuji jednoduchou scénu v programu SCRATCH 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme s programem Scratch, což je “vymakanější” verze Code s více funkcemi. Svůj program si 

můžete stáhnout a poslat. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Scratch Samostudium, naprogramování a 

odevzdání v Teams 

Pátek 12.3.2021 


